

bölüm 18
tmmob çalışmalarında
odamız

Bölüm 18. TMMOB Çalışmalarında Odamız

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 41. Dönem Çalışma Programında da belirtildiği gibi TMMOB'yi 24. Oda olarak gören tüm anlayışlara karşı duracağını ve TMMOB'nin gerçekleştireceği çalışmalara aktif destek vereceğini ifade etmiş, bu anlayışla çalışmalarını sürdürmüştür. Birliğin Yönetim, Denetleme ve Yüksek Onur Kurullarında yer alan üyelerimiz bu kurulların çalışmalarında aktif görev almış ve katkı sağlamışlardır. Yasal düzenlemelere, kanunlara ve kararlara ilişkin tüm konularda zamanında görüş oluşturularak Birliğimize iletilmiştir. Birlik Yönetim Kurulu üyelerimiz Yönetim Kurulu toplantılarına düzenli katılarak Birlik-Oda iletişimini ilk elden düzenli bir şekilde sağlamışlardır. Birlik-Oda ilişkilerinin önemli bir unsuru olan mali konulardaki Oda yükümlülüğümüz de zamanında, düzenli, eksiksiz olarak ve gerektiğinde yükümlülüklerimizi aşan biçimde yerine getirilmiştir.

18.1. 39. DÖNEM TMMOB GENEL KURULU

25-28 Mayıs 2006 tarihinde yapılan TMMOB 39. Olağan Genel Kurul Hazırlık toplantılarında Odamız temsilcileri görev almış,

TMMOB Ana Yönetmelik ve Yönetmelikler çalışmalarında Oda görüşlerimiz komisyon temsilcilerimiz aracılığıyla iletilmiştir.

Odamız 39. Dönem TMMOB Genel Kurulu ve seçimlerine ise %90 oranında katılım sağlamıştır. TMMOB çalışma programının netleşmesiyle birlikte gerçekleştirilen çalışma grubu toplantılarının tamamına Odamız temsilcileri katılım sağlamıştır.

18.2. TMMOB'NİN DÜZENLEDİĞİ VE/VEYA KATILIM SAĞLADIĞI EYLEM VE ETKİNLİKLER

TMMOB Mitingi

Odamız bu çalışma döneminde de demokratik hak ve taleplerimizi dile getirdiğimiz, ülke ve dünya gündemini yakından ilgilendiren gelişmelere karşın görüş ve düşüncelerimizin ifade bulduğu; üretmek büyüyen, paylaşarak gelişen bir ülkede insanca ve barış içinde yaşamak için "14 Ekim TMMOB Mitingi"ne, 3 Kasım TMMOB, TTB ve KESK ortak mitingine örgütlü gücüyle en büyük katılımı sağlamış ve mitinglerin başarıyla sonuçlandırılmasında önemli rol oynamıştır.





Emek Platformu ile İlgili Yapılan Toplantı ve Çalışmalar

Odamız, Emek Platformu'nun düzenlemiş olduğu tüm eylem ve etkinliklere kitlesel katılım sağlamış, örgütlü gücünü seferber etmiştir.

TMMOB'nin Savaş Karşıtı Etkinlikleri, Mitingleri ve Basın Açıklamaları

TMMOB'nin düzenlediği savaş karşıtı eylemliliklere Odamız aktif katılım sağlamıştır. Ülkenin dört bir yanında gerçekleştirilen bölge toplantıları ve eylemliliklerde Odamız üyeleri ile birlikte yer almış, çalışmaların örgütleyicisi olmuştur.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB, Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu ile savaş karşıtı platformların eylem ve etkinliklerine, ABD'nin Irak'ı işgalinin yıl dönümlerindeki protesto mitinglerine TMMOB Pankartı altında kitlesel katılım sağlanmıştır.

Teoman Öztürk'ü Anma Etkinliği

1973-1980 yılları arasında TMMOB'nin Başkanlığını yapan mühendis-mimar hareketinin toplumcu bir çizgiye sahip olmasında önder kişiliği ile hep ön saflarda yer alan Teoman ÖZTÜRK'ün 2006 ve 2007 yıllarında Karşıyaka Mezarlığı'ndaki mezarı başında

anma ve İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Toplantı Salonunda gerçekleştirilen 11. ve 12. ölüm yıl dönümü etkinliklerinde Odamız üyeleri ile birlikte aktif olarak yer almıştır.

18.3 TMMOB YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI

Odamız, TMMOB Yönetim Kurulu toplantılarına, Birlik Başkanı Mehmet SOĞANCI'nın görevli ve/veya mazeretli olması durumunda Yedek üyeler Elif ÖZTÜRK ve S. Melih ŞAHİN'in katılımını sağlamıştır.

18.4 TMMOB YÖNETİM KURULU VE ODA BAŞKANLARI TOPLANTISI

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları 1. Toplantısı

TMMOB 39. Dönem Çalışma Programı'na yönelik ve son yasal düzenlemeler ile ilgili önerilerin alınması gündemli TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları ortak toplantısı 2 Temmuz 2006'da gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ katılmıştır.

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları 2. Toplantısı

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve Oda Başkanları 15 Mayıs 2007 tarihinde bir araya gelerek, Türkiye'nin gündemindeki konular üzerine görüş alışverişinde bulunmuştur. Toplantıya Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ katılmıştır.

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları 3. Toplantısı

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları 3. toplantısı 5 Ocak 2008 tarihinde toplanmıştır. Ankara'da yapılan toplantıda; Oda başkanları tarafından Şube ve Oda Genel Kurulları hakkında bilgilendirme yapılmış ve TMMOB Genel Kurulu'na yönelik öneriler alınmıştır. Toplantıya Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ katılmıştır.

18.5. TMMOB VE ODA SEKRETERLERİ TOPLANTISI

I. Toplantı:

TBMM gündeminde bulunan Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu Tasarısı'na karşı TMMOB olarak yapılacak eylem programını belirlemek üzere TMMOB ve Oda Sekreter Üyeleri birinci toplantısı 14 Haziran 2006'da yapılmıştır. Toplantıya Hakan Genç (TMMOB), Nurten Çağlar Yakış (TMMOB Hukuk Danışmanı), Canan Esin Uysal (Çevre Mühendisleri Odası), Gökhan Aydın (Fizik Mühendisleri Odası), Cengiz Göлтаş (Elektirik Mühendisleri Odası), Berrin Şenöz (Gıda Mühendisleri Odası), Ertuğrul Candaş (Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası), Seyfullah Tufan (Jeofizik Mühendisleri Odası), Dündar Çağlan (Jeoloji Mühendisleri Odası), Ahmet Göksoy (İnşaat Mühendisleri Odası), Hasan Küçük (Kimya Mühendisleri Odası), Nahit Arı (Maden Mühendisleri Odası), Ali Ekber Çakar (Makina Mühendisleri Oda-

sı), Hüseyin Savaş (Metalurji Mühendisleri Odası), Nilgün Çakır (Mimarlar Odası), Belgin Durgun (Peyzaj Mimarları Odası), Özlem Çelik (Şehir Plancıları Odası), Ural Ersoy (Ziraat Mühendisleri Odası) katılmıştır.

II. Toplantı:

TMMOB 39. Dönem ikinci TMMOB ve Oda Sekreter Üyeleri toplantısı 13 Odanın ve TMMOB Yürütme Kurulunun katılımıyla "Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı"na karşı yapılacak etkinliklerin planlanması gündemi ile 26 Haziran 2006'da yapılmıştır. Toplantıya; Mehmet Soğancı (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı), Selçuk Uluata (TMMOB Saymanı), Alaeddin Aras (TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi), İlker Ertem (TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi), Hakan Genç (TMMOB Genel Sekreter Vekili), Orhan Örucü (TMMOB Danışmanı), Nurten Çağlar Yakış (TMMOB Hukuk Müşaviri), Özlem Ergenler (Çevre M.O.), Kemal Ulusaler (Elektrik M.O.), Berrin Şenöz (Gıda M.O.), Ertuğrul Candaş (Harita ve Kadastro M.O.), Selin Sepici (İç Mimarlar O.), Seyfullah Tufan (Jeofizik M.O.), Sabahattin İnal (Kimya M.O.), Nahit Arı (Maden M.O.), Ali Ekber Çakar (Makina M.O.), Tahsin Akbaba (Makina M.O.), Hüseyin Savaş (Metalurji M.O.), Erhan Angı (Meteoroloji M.O.), Aydın Kılıcıoğlu (Mimarlar O.), Berna Çelik (Mimarlar O.), Redife Kolçak (Peyzaj Mimarları O.) katılmıştır.

III. Toplantı:

"14 Ekim 2006 TMMOB Mitingi" gündemli TMMOB ve Oda Sekreter Üyeleri üçüncü toplantısı 12 Odanın katılımıyla 17 Ağustos 2006 tarihinde yapılmıştır. Toplantıya Orhan Örucü (TMMOB), Ayşegül Bildirici (TMMOB), Mahir Ulutaş (Elektrik M.O.), Muammer Yağız (Gemi Mak. İşl. M.O.), Barış Bal (Gıda

M.O.), Ali Zeynel Denizlioğlu (Jeofizik M.O.), Dündar Çağlan (Jeoloji M.O.), Nahit Arı (Maden M.O.), Ali Ekber Çakar (Makina M.O.), Ö. Taner Akman (Meteoroloji M.O.), Necip Mutlu (Mimarlar O.), Redife Kolçak (Peyzaj M.O.), İbrahim Gündoğdu (Şehir Plancıları O.), Fatih Taşdöğen (Ziraat M.O.) katılmıştır.

18.6 TMMOB VE ODA SAYMANLARI TOPLANTISI

TMMOB ve Oda Saymanları toplantısının birincisi 10 kişinin katılımıyla 10 Mayıs 2006 tarihinde TMMOB'de yapılmıştır. Toplantıya Selçuk Uluata (TMMOB), N.Özlem Ergenler (Çevre Mühendisleri Odası), Asiye Ülkü Kutlu (Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası), Saadet Akbay (İç Mimarlar Odası), Ahmet Sardar (Maden Mühendisleri Odası), Ahmet Eniş (Makina Mühendisleri Odası), Ö.Taner Akman (Meteoroloji Mühendisleri Odası), Kemal Başak (Metalurji Mühendisleri Odası), Hamdi Arpa (Ziraat Mühendisleri Odası), Vehbi Turhan (Mali Müşavir) katılmıştır.

TMMOB Oda Saymanları toplantısının ikincisi 15 Mayıs 2007 tarihinde TMMOB'de yapılmıştır. Toplantıya Oda Yönetim Kurulu Sayman Üyeleri; Selçuk Uluata (TMMOB), Mustafa Özdemir (TMMOB Denetleme Kurulu), N.Özlem Ergenler (Çevre Mühendisleri Odası), Züher Akgöl (İnşaat Mühendisleri Odası), Çetin Kurtoğlu (Jeoloji Mühendisleri Odası), Kemal Beşok (Meteoroloji Mühendisleri Odası), Ahmet Eniş (Makina Mühendisleri Odası) ve Vehbi Turhan (Mali Müşavir) katılmıştır.

katılmıştır.

18.7. TMMOB DANIŞMA KURULU TOPLANTISI

Dönem içerisinde gerçekleştirilen TMMOB Danışma Kurulu toplantılarına Odamız örgütlülüğünden sürekli katılım sağlanmış,

gündeme yönelik Oda görüş ve önerileri Odamız Danışma Kurulu üyelerince kürsüden dile getirilmiştir. Yapılan tüm toplantılara da en yoğun katılımı gerçekleştiren Odamız, 23 Oda değerlendirildiğinde toplam katılımların % 30'unu oluşturmuştur.

TMMOB Danışma Kurulu 1. Toplantısı

TMMOB 39. Dönem I. Danışma Kurulu toplantısı 16 Eylül 2006 tarihinde Ankara'da yapılmıştır. Danışma Kurulunun gündemi, TMMOB 39. Dönem Çalışma Programının görüşülmesi, 14 Ekim Ankara Mitingi olarak belirlenmiştir. Danışma Kuruluna toplam 275 kişi katılmıştır.

TMMOB Danışma Kurulu 2. Toplantısı

TMMOB Danışma Kurulu 39. Dönem 2. toplantısı 3 Mart 2007'de Ankara'da "TMMOB çalışmaları üzerine bilgilendirme ve TMMOB çalışmalarının değerlendirilmesi" gündemi ile gerçekleştirilmiştir. Danışma Kuruluna toplam 206 kişi katılmıştır.

TMMOB Danışma Kurulu 3. Toplantısı

TMMOB Danışma Kurulu 39. Dönem 3. toplantısı 30 Eylül 2007'de Ankara'da "TMMOB çalışmaları üzerine bilgilendirme ve TMMOB çalışmalarının değerlendirilmesi" gündemi ile gerçekleştirilmiştir. Danışma Kuruluna toplam 408 kişi katılmıştır.

18.8. TMMOB KONGRE, KURULTAY VE SEMPOZYUMLARI

Odamız, 41. Dönemde TMMOB adına 22-23 Eylül 2007'de TMMOB Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumunu, 14-15 Aralık 2007'de ise TMMOB Sanayi Kongresini büyük bir başarıyla gerçekleştirmiştir.

TMMOB Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu

Ücretli ve işsiz mühendis ve mimarların çalışma yaşamında karşılaştıkları sorunları ve nedenlerini belirlemek, özlük haklarını tartışmak, çözüm üretmek ve TMMOB

örgütlülüğünü yaygınlaştırmak amacıyla TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası tarafından, MMO İstanbul Şube yürütücülüğünde düzenlenen “TMMOB Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu” 489 mühendis, mimar ve şehir plancısının katılımıyla 22-23 Eylül 2007 tarihlerinde İstanbul’da Yıldız Teknik Üniversitesi Oditoriyumu’nda başarıyla gerçekleştirilmiştir.

Sempozyumda, “Çalışma Yaşamında Ücretli, İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları”, “Mühendislik, Mimarlık, Şehir Plancılığında Çalışma Yaşamını Düzenleyen Yasalar”, “Sempozyum Bölge Toplantıları”, “İşsiz ve Ücretli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Örgütlenmesinde Odalar ve TMMOB ve Sendikalar” ile “Ücretli ve İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Forumu” başlıklı oturumlar gerçekleştirilmiştir.

TMMOB Sanayi Kongresi 2007

Ekonominin ve sanayinin halkımızın çıkarları doğrultusunda planlanmasını savunan, mevcut politikaların gerçek yüzünü sergilemeyi bir sorumluluk olarak kabul eden TMMOB,

Oda Komisyon ve Bilim insanlarının katkılarıyla yıllardır Sanayi Kongreleri düzenlemektedir. TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası sekretaryalığında düzenlenen TMMOB Sanayi Kongrelerinin on altıncısı “Geçmişten Geleceğe Sanayileşme Planlama ve Kalkınma, Türkiye İçin Model Önerileri” temasıyla 14-15 Aralık 2007 tarihlerinde Ankara’da İMO Teoman ÖZTÜRK Toplantı Salonu’nda başarıyla gerçekleştirilmiştir.

“Planlama Olgusu” konulu bir açılış oturumunun yapıldığı Kongrede 7 ayrı oturumda; “Sanayideki Gelişmelerin Küresel Düzeyde Analizi”, “TMMOB Sanayi Kongrelerinde Önerilenler ve Sanayide Gerçekleşenler (Karşılaştırmalı Bir Yaklaşım)”, “Planlama Olgusu ile Ülke Deneyimleri”, “Türkiye’nin Planlı Kalkınma Deneyimi ve Alternatifleri”, “İleri teknoloji Kullanımı ve Teknoloji Politikaları”, “Kapitalist Küreselleşme, Kalkınma, Planlama” ana başlıkları altında 24 bildiri sunumu yapılmış, son olarak da Kongre değerlendirmesine ilişkin bir “Forum” düzenlenmiştir.



18.9. TMMOB ÇALIŞMA GRUPLARI

Dönem içinde TMMOB Çalışma Grubu toplantılarına Odamız üyeleri düzenli olarak katılarak çeşitli alanlarda rapor hazırlamışlar ve etkinlik yapmışlardır. Meslek alanlarımıza giren 14 konudaki TMMOB Çalışma Grubu toplantılarına katılan üyelerimiz şunlardır;

Çalışma Grubu	Üyeler
9. Kalkınma Planı Çalışma Grubu	Ahmet Eniş, S. Melih Şahin
Yapı Denetimi Yasası Çalışma Grubu	Ali Ekber Çakar, Cenk A. Lişesivdin, Şirin Aykul
Kamulaştırma Bilirkişiliği Çalışma Grubu	Şuayip Yalman
Ücretli Çalışan Üyeler Çalışma Grubu	Bedri Tekin
Enerji Çalışma Grubu	Ahmet Eniş
Kentleşme ve Yerel Yönetimler Çalışma Grubu	Haydar Şahin
TMMOB Örgütülüğünün Geliştirilmesi Çalışma Grubu	Elif Öztürk
İş Sağlığı ve Güvenliği Çalışma Grubu	Ali Ekber Çakar, Tahsin Akbaba, Mustafa Yazıcı
Mühendislik Mimarlık Profili Araştırması Çalışma Grubu	Kaya Güvenç
Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubu	Ahmet Eniş
TMMOB Radyosu Kurulması Çalışma Grubu	Nergiz Bilgin, Barış Levent
LPG Çalışma Grubu	Ali Ekber Çakar, Cenk A. Lişesivdin
İller Bankası Çalışma Grubu	Bedri Tekin
Türkiye Sosyal Forumu Çalışma Grubu	Tahsin Akbaba

Tablo 18.9 TMMOB Çalışma Grubu Toplantılarına Katılım

18.10. TMMOB İKK ÇALIŞMALARI

İKK çalışmalarında yoğun olarak görev alan Odamız özellikle özelleştirmelere karşı yürütülen mücadelenin en büyük destekçisi ve örgütleyicisi olmuştur. Bunun yanında İKK sekretaryalıklarını yürütmüş olduğumuz illerde ülke ve TMMOB gündemini izleyerek anında ve yerinde tepkiler vermiş,

diğer İKK'larda yürütülen çalışmaların aktif örgütleyicilerinden biri olmuştur.

Bu dönem; Adana, Artvin, Aydın, Batman, Bodrum, Bursa, Diyarbakır, Edirne, Eskişehir, Rize ve Tunceli birimlerinde TMMOB İl Koordinasyon Kurulu Sekretaryalığı görevleri başarıyla sürdürülmüştür.

18.11. TMMOB NAKİT AKTARIMI

41. Dönemde de Birlik-Oda ilişkilerinin önemli bir unsuru olan mali konulardaki Oda yükümlülüğümüz de zamanında, düzenli, eksiksiz olarak ve gerektiğinde yükümlülüklerimizi aşan biçimde yerine getirilmiştir. TMMOB'ye nakit aktarımı tablosu aşağıda belirtilmiş olup, 31 Mart 2008 tarihi itibarıyla TMMOB'ye nakit aktarım borcumuz bulunmamaktadır.

TMMOB BİRLİK HİSSESİ HESAP TABLOSU

GEÇMİŞ DÖNEM BORCUMUZ	D Ö N E M B O R C U M U Z (01.04.2007 - 31.03.2008)		TOPLAM BORCUMUZ
(0,00.-YTL.)	455.252,70		455.252,70
AY	ÖDENECEK TUTAR	ÖDENEN TUTAR	KALAN BORÇ/ALACAK
NİSAN 2007	37.252,70	37.252,70	0,00
MAYIS 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
HAZİRAN 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
TEMMUZ 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
AĞUSTOS 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
EYLÜL 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
EKİM 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
KASIM 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
ARALIK 2007	38.000,00	38.000,00	0,00
OCAK 2008	38.000,00	38.000,00	0,00
ŞUBAT 2008	38.000,00	38.000,00	0,00
MART 2008	38.000,00	38.000,00	0,00
TOPLAM	455.252,70	455.252,70	0,00

Tablo 18.11 TMMOB Birlik Hissesi Hesap Tablosu